1. О ситуации в сфере безопасности дорожного движения на территории
муниципального округа Тазовский район ЯНАО за прошедший период 2021

года.

СЛУШАЛИ:
Гусев А.С.

РЕШЕНИЕ:

1.1.Информацию докладчика принять к сведению.
1.2.Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району (Сурин

А.А.), территориальным органам Администрации Тазовского района (Ятокина В.В.,
Фудин  П.А., Дружинин  Д.Б.,  Шабалин  О.Н.) организовать  работу  по
информированию населения через средства массовой информации, официальные
сайты, мессенджеры об опасности использования несанкционированных зимних

автомобильных дорог.

Срок - до 31 декабря 2021 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории муниципального округа Тазовский район
Ямало-Ненецкого автономного округа

п. Тазовский

07 декабря 2021 года№4

Присутствовали:

Председатель комиссии  В.А. Федоров

Секретарь комиссииО.В. Итыгилова

Члены комиссииКалуцкий А.В., Гусев А.С., Гозеян Х.М., Сиденко

А.С., Тетерина А.Э., Ткаченко Г.А., Ятокина В.В.,

Цеунов Д.В., Остапюк С.Н., Луканин А.А.,

Воротников М.В.—

1.3. Департаменту образования Администрации Тазовского района
(Тетерина А.Э.) совместно с ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району (Сурин
А.А.) с целью предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма:

-провести в образовательных организациях разъяснительные беседы с

учащимися и их родителями (законными представителями) по профилактике  и
недопущению происшествий, связанных с зацепингом (перевозкой детей вне
кабины автомобиля, буксировкой на гибкой сцепке санок и тюбингов);

-разместить в средствах массовой информации материалы по профилактике и
недопущению происшествий, связанных с зацепингом (перевозкой детей вне

кабины автомобиля, буксировкой на гибкой сцепке санок и тюбингов).

Срок ^ до 20 декабря 2021 года.

2.О нарушениях требований законодательства Российской Федерации,

выявленных в процессе эксплуатации, регистрации и проведения ежегодного

технического осмотра поднадзорных органам гостехнадзора транспортных

средств юридических лиц в 2021 году.

СЛУШАЛИ:
Калуцкий А.В.

РЕШЕНИЕ:

2.1.Информацию докладчика принять к сведению.

2.2.Департаменту имущественных и земельных отношений (Воротников

М.В.) принять меры по предоставлению транспортных средств, не прошедших в
2021 году технический осмотр, в Тазовскую районную инспекцию Службы

Технадзора ЯНАО или любой орган гостехнадзора для проведения технического

осмотра.

Срок - до 31 декабря 2021 года.

2.3.Рекомендовать Тазовской районной инспекции Службы технадзора ЯНАО
(Калуцкий А.В.), ОМВД России по Тазовскому району (Борисов  О.Ю.),
территориальным органам Администрации Тазовского района (Дружинин Д.Б.,
Фудин П.А., Шабалин О.Ю.) организовать проведение совместных рейдовых

мероприятий по проверке поднадзорных органам гостехнадзора самоходных машин

в процессе их эксплуатации.

Срок - до 01 мая 2022 года.

3.О ходе реализации подпрограммы 6 Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движении на территории Тазовского района

муниципальной программы Тазовского района Безопасный регион на 2014-

2025 годы^'

СЛУШАЛИ:
Тетерина А.Э.

РЕШЕНИЕ:

3.1.  Информацию докладчика принять к сведению.^

4.   Разное.

:РЕШЕНИЕ:

4.1.Управлению по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский

Администрации Тазовского района (Ткаченко Г.А.), Тазовскому муниципальному
унитарному дорожно-транспортному предприятию (Гозеян Х.М.) предоставить

информацию:
- о наличии у владельцев дорог или эксплуатационных организаций

эвакуаторов для перемещения грузовых автомобилей, а также тяжеловесных и (или)
крупногабаритных транспортных средств в случае осложнения дорожной
обстановки, возбуждения дела об административном правонарушении,

предусматривающем задержание транспортного средства.^

Срок - до 31 декабря 2021 года.

4.2.Управлению по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский

Администрации Тазовского района (Ткаченко Г.А.), администрации с. Газ-Сале

Администрации Тазовского района (Ятокина В.В.) организовать работу по
формированию реестра пешеходных переходов в п.Тазовский и с. Газ-Сале.

Реестр пешеходных переходов необходимо направить в отдел по
обеспечению деятельности комиссий профилактической направленности

Администрации Тазовского района.

Срок - до 01 февраля 2022 года.

4.3.Управлению по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский

Администрации Тазовского района (Ткаченко Г.А.), Территориальным органам
Администрации Тазовского района (Ятокина В.В., Фудин П.А., Шабалин О.Н.,

Дружинин Д.Б.) организовать надлежащей контроль за своевременным вывозом

снега с улично-дорожной сети и дворовых территорий.

Срок - постоянно.

4.4.Тазовскому  муниципальному  унитарному  дорожно-транспортному

\.. •

?  !•

О.В. Итыгилова

В.А. Федоров

Секретарь

Председатель

Срок - постоянно.

предприятию (Гозеян Х.М.), ООО ТазСпецСервис (Павленин Ц.А.), 000
Монолитстройсервис (Куксов В.Ф.) исключить случаи формирования валов

снега, горок и съездов с горок для катания детей в сторону проезжей части дорог.